EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

Entidade: Piquete Mateadores do Vale – CNPJ 05.130.499/0001-75

CRITÉRIO DE

JULGAMENTO

METODOLOGIA DE PONTUAÇÃO/

PONTUAÇÃO MÁXIMA POR CRITÉRIO
PONTUAÇÃO

Informações sobre

ações a serem

executadas e metas

a serem atingidas.

Definição de ações a serem executadas

- Grau pleno de atendimento (20,0 pontos)

- Grau satisfatório de atendimento (10,0 pontos)

- Não atendimento/Insatisfatório (0 pontos)

10 pontos

Definição de metas, de acordo com o cronograma

de execução das ações

- Grau pleno de atendimento (20,0 pontos)

- Grau satisfatório de atendimento (10,0 pontos)

- Não atendimento/Insatisfatório (0 pontos)

10 pontos

Subtotal da pontuação 20 pontos

Adequação da

proposta aos

objetivos da política,

do plano, do

programa ou da

ação em que se

insere a parceria

Adequação da proposta aos objetivos específicos

previstos neste edital

- Grau pleno de adequação (20,0 pontos)

- Grau satisfatório de adequação (10,0 pontos)

- Não adequação/Insatisfatório (0 pontos)

10 pontos

Adequação das despesas previstas na proposta e

respectivos valores estimados com as ações a

serem executadas para atingimento das metas

- Grau pleno de adequação (20,0 pontos)

- Grau satisfatório de adequação (10,0 pontos)

- Não adequação/Insatisfatório (0 pontos)

20 pontos

Subtotal da pontuação 30 pontos

Descrição da

realidade objeto da

parceria e do nexo

entre essa realidade

e a atividade ou

projeto proposto

- Descrição plena, completa, detalhada e

suficiente da realidade objeto da parceria, com

clara e objetiva demonstração do nexo com as

ações englobadas nas atividades ou projetos

propostos (10,0 pontos)

- Descrição satisfatória da realidade objeto da

parceria, com referência a alguns índices,

demonstrando um grau mediano de correlação

com as ações englobadas nas atividades ou

projetos propostos (5,0 pontos)

- Não adequação/Insatisfatório (0 pontos)

5 pontos

Adequação da

proposta ao valor de

referência constante

do edital, com

menção expressa ao

valor global da

proposta

- O valor global proposto é, pelo menos, 10% (dez

por cento) abaixo do valor de referência deste

edital (10,0 pontos)

- O valor global proposto é igual ou até 10% (dez

por cento), exclusive, mais baixo que o valor de

referência deste edital (5,0 pontos)

- O valor global proposto é superior ao valor de

referência deste edital (1 ponto)

5 pontos

 Subtotal da pontuação 10 pontos

 Total da pontuação  60 pontos

Vale Verde, 09 de setembro de 2021.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Everton Miritz Jeske

Secretário de Administração e Planejamento